
Integrovaná střední škola, Hodonín,  

Lipová alej 21, 695 03 Hodonín  
 

 
Statut Školské rady  
Integrovaná střední škola,Hodonín 
 

Poslání: 

 Školská rada je nezávislým orgánem v rámci školy, umožňující  zákonným zástupcům nezletilých 

studentů školy, zletilým studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám 

mající vztah k dané škole, podílet se na správě školy a veřejné kontrole její činnosti.  

 Cílem Školské rady je usilovat o dosažení optimálních podmínek pro úspěšnou výchovu a vzdělání 

studentů. 

Školská rada : 

 se zřizuje při základních , středních a vyšších odborných školách 

 je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým pracovníkům školy a 

zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy 

 školskou radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví počet jejích členů a vydá její volební řád 

 školská rada zasedá nejméně 2x ročně 

 funkční období členů školské rady je tři roky 

Odpovědnost a kompetence: 

 vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování 

 schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

 schvaluje školní řád a navrhuje jejich změny 

 schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

 projednává návrh rozpočtu na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje opatření ke 

zlepšení hospodaření 

 projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

 podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve školství a 

dalším orgánům státní správy 

Kontakty a informace: 

 www.issho.cz/   školská rada 

 skolska.rada@issho.cz 

Tento statut nabývá účinnosti dne 20.10.2010                         

                                                                                                                                           Eva Schmidová 

                                                                                                                                       předseda školské rady 

http://www.issho.cz/

